
МУНИЦИПАЛЬНОЕ АВТОНОМНОЕ ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНОЕ 
УЧРЕЖДЕНИЕ НАЧАЛЬНАЯ ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНАЯ ШКОЛА - 

ДЕТСКИЙ САД №42 МАЛЫШЕВСКОГО ГОРОДСКОГО ОКРУГА 

 

ПРИКАЗ 

21.06.2024                                                                                                               № 175/од 

 

пгт. Малышева 

  
 О внесении изменений и дополнений в образовательные  

программы на 2024-2025 учебный год  
 

В соответствии с Федеральным законом Российской Федерации от 29.12.2012 

г. № 273-ФЗ «Об образовании в Российской Федерации» (с изменениями и 

дополнениями), приказами Министерства просвещения Российской Федерации от 

22.01.2024 № 31 «О внесении изменений в некоторые приказы Министерства 

образования и науки Российской Федерации и Министерства просвещения 

Российской Федерации, касающиеся федеральных государственных 

образовательных стандартов начального общего образования и основного общего 

образования», от 19.03.2024 г. 171 «О внесении изменений в некоторые приказы 

Министерства просвещения Российской Федерации, касающиеся федеральных 

образовательных программ начального общего образования, основного общего 

образования и среднего общего образования», приказом от 24.06.2024 № 174/од «Об 

утверждении Плана мероприятий («дорожная карта») по введению учебного 

предмета «Труд (технология)» в МАОУ Школа-сад № 42», в целях организации 

образовательного процесса в 2024/2025 учебном году, 

 

ПРИКАЗЫВАЮ: 

1. Утвердить изменения и дополнения в разделы действующей основной 

общеобразовательной программы начального общего образования МАОУ Школа-

сад № 42 на 2024-2025 учебный год:  

1.1. по п. 1.2. Планируемые результаты освоения основной 

общеобразовательной программы начального общего образования:  

слова по учебному предмету «Технология» «заменить словами «По учебному 

предмету Труд (технология)» по всему тексту. Планируемые результаты изложить в 

редакции п. 162.4 (Планируемые результаты освоения программы по предмету 

"Труд (технология)" на уровне основного общего образования. Федеральная рабочая 

программа по учебному предмету "Труд(технология)") приказа Министерства 

просвещения российской Федерации от 19.03.2024 г. № 171 «О внесении изменений 

в некоторые приказы Министерства образования и науки приказа Министерства 

просвещения Российской Федерации , касающиеся изменения ФОП НОО, ООО и 

СОО».  

1.2. по п. 2.1. Рабочие программы учебных предметов:  

название рабочей программы по учебному предмету «Технология» заменить 

словами «по учебному предмету Труд «Технология» по всему тексту. Содержание 

рабочей программы по учебному предмету «Труд (технология)» изложить в 

редакции п. 167 (Федеральная рабочая программа по учебному предмету "Труд 

(технология)" приказа Министерства просвещения российской Федерации от № 171 

«О внесении изменений в некоторые приказы Министерства образования и науки 



приказа Министерства просвещения Российской Федерации касающиеся изменения 

ФОП НОО, ООО и СОО»; 

Содержание рабочей программы по учебному предмету  «Физическая 

культура» изложить в редакции в редакции п. 168 (Федеральная рабочая программа 

по учебному предмету " Физическая культура") приказа Министерства просвещения 

Российской Федерации от 19.03.2024 г. № 171 «О внесении изменений в некоторые 

приказы Министерства образования и науки приказа Министерства просвещения 

Российской Федерации касающиеся изменения ФОП НОО, ООО и СОО» (В 

соответствии с обновленной ФОП обязательные линии: «Знания о физической 

культуре», «Способы самостоятельной деятельности» и «Физическое 

совершенствование»). 

2. Педагогам, реализующим программы по учебному предмету 

«Труд(технология)", по учебному предмету «Физическая культура» до 1 сентября 

2024 года внести изменения в рабочую программу в части содержания и 

образовательных результатов, которые не должны быть ниже тех, которые 

закреплены федеральными ООП. 

3. Контроль исполнения настоящего приказа оставляю за собой. 

 

 

Директор                                     И.Н. Осинцева 
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

С приказом ознакомлены: 

 

Любимкина М.А.   

Слаутина К.С.   

Макарова О.К.   

 



Powered by TCPDF (www.tcpdf.org)

http://www.tcpdf.org

		2025-10-31T16:13:13+0500




